[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» февраля 2019 года
	№ 186

О проведении Спартакиады молодежи допризывного возраста
В соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на 2019 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 16.01.2019 № 23, в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 04, 06 марта 2019 года Спартакиаду молодежи допризывного возраста (далее – Спартакиада).
2.  Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Спартакиады (далее – Положение).
2.2. Состав судейской команды.
2.3. Смету расходов на проведение Спартакиады (далее – Смета).
3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (далее – отдел ОКСМП) (Л.Н. Дубовая) организовать проведение Спартакиады в соответствии с утвержденным Положением.

4. Отделу бюджетного планирования, учета и отчетности администрации ЗАТО Видяево (С.Ц. Светикова) обеспечить финансирование Спартакиады из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.
5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» ЗАТО Видяево (далее – МБОУ СОШ ЗАТО Видяево) (В.О. Иванов):

5.1. Обеспечить условия для проведения Спартакиады в соответствии с утвержденным Положением.
5.2. Организовать церемонию открытия и закрытия Спартакиады, согласовав с отделом ОКСМП и судейской командой.
5.3. Выделить средства за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» на проведение Спартакиады в соответствии с утвержденной Сметой.
6. Муниципальной бюджетной образовательной организации дополнительного образования «Олимп» ЗАТО Видяево (С.И. Коцегуб), муниципальному автономному учреждению «Спортивно-оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево (В.П. Бижан) оказать содействие организаторам в предоставлении безопасных условий для проведения Спартакиады в соответствии с утвержденным Положением.
7. Муниципальному казенному учреждению образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево (О.В. Патраманская) обеспечить подготовку наградной продукции для награждения участников по итогам Спартакиады.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО Видяево В.М. Белобровца.
	Глава ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
ЗАТО Видяево

от «27» февраля 2019 г. № 186
ПОЛОЖЕНИЕ

о Спартакиаде молодёжи допризывного возраста
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Целью Спартакиады молодежи допризывного возраста (далее – Спартакиада) является физическое и патриотическое воспитание молодёжи допризывного возраста.

Задачи Спартакиады:

· улучшение физической и технической подготовленности молодёжи допризывного возраста;
· формирование мировоззрения на базе ценностей гражданственности и патриотизма;
· повышение престижа военной службы у молодежи допризывного возраста;
· совершенствование навыков действий обучающихся в экстремальных ситуациях.

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Спартакиада проводится 04, 06 марта 2019 года на спортивных объектах ЗАТО Видяево согласно программе Положения.
3. ОРГАНИЗАТОРЫ СПАРТАКИАДЫ
Общее руководство организацией проведения Спартакиады обеспечивает отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево.
Организация Спартакиады и обеспечение организационно-технических условий для ее проведения осуществляется руководством МБОУ СОШ ЗАТО Видяево в соответствии с утвержденной Программой.

Непосредственное проведение Спартакиады возлагается на судейскую команду, состав которой утверждается настоящим постановлением.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
Участие в Спартакиаде принимают обучающиеся 9-11 классов МБОУ СОШ ЗАТО Видяево, допущенные к соревнованиям по состоянию здоровья.

Состав команды – 8 человек. Заявки подаются классными руководителями 9-11 классов на имя главного судьи до 02 марта 2019 года по форме приложения № 1.
5. ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ
	Время проведения
	Программа

соревнований
	Кол-во участников от каждой команды
	Место проведения

	04 марта 2019 года

	15:00
	Открытие Спартакиады
	8
	Спортивный зал корп.1 МБОУ СОШ ЗАТО Видяево

	15:20
	Военизированная эстафета
	6

	15:45
	ОФП
	2 юн., 2 дев.

	15:50
	Стрельба из пневматической винтовки
	4
	тир МБОО ДО «Олимп» ЗАТО Видяево

	06 марта 2019 года

	16:00 – 17:00
	Плавание (50 м), вольный стиль
	2 юн., 2 дев.
	Бассейн МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево

Условия проведения программных мероприятий разрабатываются судейской командой и доводятся до сведения участников не менее, чем за 3 дня до начала Спартакиады.
6. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
В Спартакиаде определяются места, занятые участниками в личном первенстве и в сумме многоборья, места команд в каждом виде программы и общекомандное первенство.

Личное первенство разыгрывается в следующих видах программы: плавание, стрельба, подтягивание на перекладине, поднимание туловища из положения «лежа».
В случае равенства результатов у двух и более участников им присуждается одинаковое (более высокое) место. Места последующих участников сдвигаются на число участников, имеющих одинаковый результат. В случае равенства результатов у двух и более участников в соревнованиях по стрельбе победитель определяется:

· по наибольшему количеству «десяток», «девяток», «восьмёрок» и т.д.;
· по наибольшему числу «внутренних» десяток.

Личное место в сумме многоборья определяется по наименьшей сумме мест, занятых участником во всех видах личного первенства. В случае равенства мест у двух и более участников, преимущество отдаётся участнику, имеющему большее число первых мест в индивидуальных видах программы, при равенстве этого показателя учитываются 2 места и т.д.

Командное первенство в отдельных видах программы определяется по наименьшей сумме мест, занятых всеми участниками команды во всех видах личного первенства. Участнику (участникам), не принявшим участие в одном или нескольких видах программы личного первенства или дисквалифицированным, присуждается последнее место + 2 места. Эти места идут в зачёт командного первенства.

В случае равенства мест у двух и более команд, преимущество получает команда, участник которой имеет лучший личный результат в этом виде программы. При равенстве этого показателя учитываются последующие места, занятые участниками команды.

В военизированной эстафете места определяются по лучшему времени, показанному командой.

Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме мест, занятых командами во всех видах программы.

При равенстве суммы мест преимущество получает команда, имеющая лучший показатель в стрельбе, при равенстве этого показателя – лучший результат в военизированной эстафете.

7. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры в личном первенстве по каждому виду испытаний награждаются грамотами ЗАТО Видяево. Победители и призеры в личном многоборье, награждаются медалями и грамотами.

Команды, занявшие 1-3 места в общекомандном первенстве, награждаются кубками и грамотами.

Команда, занявшая первое место в общекомандном первенстве, получает право участвовать в региональных соревнованиях Спартакиады молодёжи России допризывного возраста.
8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
За обеспечение безопасности при проведении Спартакиады несут ответственность должностные лица, указанные в постановлении Администрации ЗАТО Видяево.

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии
с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.03.2016 № 134н «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Приложение № 1
к положению о проведении

Спартакиады молодёжи

допризывного возраста
Главному судье Спартакиады

 молодежи допризывного возраста
ИМЕННАЯ ЗАЯВКА
на участие в Спартакиаде молодёжи допризывного возраста

от команды
       (указать класс, школу)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Группа здоровья

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Всего допущено                человек

Врач (фельдшер)

                                          личная подпись                            расшифровка

Классный руководитель

                                                            личная подпись                            расшифровка
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
ЗАТО Видяево

от «27» февраля 2019 г. № 186
Состав судейской команды
по проведению Спартакиады молодёжи допризывного возраста
	Фамилия, имя, отчество
	Судейские обязанности

	Цыганков Олег Александрович
	Главный судья Спартакиады

	Скакун Игорь Николаевич
	Зам. главного судьи соревнований

	Сидельникова Екатерина Игоревна
	Судья соревнований, секретарь Спартакиады

	Волков Михаил Николаевич
	Судья соревнований

	Головин Павел Иванович
	Судья соревнований

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
ЗАТО Видяево

от «27» февраля 2019 г. № 186
Смета расходов

на проведение Спартакиады молодёжи допризывного возраста
Период проведения: 04, 06 марта 2019 года
(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево», Задача 2)

	№

п\п
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Сувенирная продукция (медали)
	12
	180,00
	2160,00

	2.
	Сувенирная продукция (кубок)
	1
	1000,00
	1000,00

	3.
	Сувениры
	8
	230,00
	1840,00

	ИТОГО:
	5000,00